[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КОМИССИЯ ПО РЕГЛАМЕНТУ

И ДЕПУТАТСКОЙ ЭТИКЕ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29,
 www.dumapk.ru, duma@dumapk.ru

24 июня 2014 года

ПРОТОКОЛ № 4
заседания Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа по Регламенту и депутатской этике
	Председательствовал:

	Наумов А.Б.
	-
	председателя Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума) по Регламенту и депутатской этике, депутат Городской Думы по избирательному округу № 2.

	Присутствовали члены комитетов:

	Иваненко В.Ю.
	-
	заместитель председателя Городской Думы, заместитель председателя Комиссии Городской Думы по Регламенту и депутатской этике, депутат Городской Думы по избирательному округу № 6;

	Смирнов С.И.
	-
	заместитель председателя Городской Думы, заместитель председателя Комиссии Городской Думы по Регламенту и депутатской этике, депутат Городской Думы по избирательному округу № 6;

	Приглашенные:

	Аббасова Н.П.
	-
	ведущий специалиста 3 разряда отдела аппарата Городской Думы по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений;

	Комкова В.С.
	-
	советник юридического отдела аппарата Городской Думы;

	Отсутствовали:

	Тамбовская Я.Т.
	-
	член Комиссии Городской Думы по Регламенту и депутатской этике, депутат по единому муниципальному избирательному округу.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. (32) О внесении изменений в Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, принятый решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2007 № 2-р.
Докл. Наумов Анатолий Борисович
2.  Разное.

1. СЛУШАЛИ: по повестке дня: Наумова А.Б.
РЕШИЛИ:

Принять повестку дня за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня: «О внесении изменений в Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, принятый решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2007 № 2-р» - Комкову В.С.
ВЫСТУПАЛИ: Наумов А.Б., Смирнов С.И., Иваненко В.Ю.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комиссии Городской Думы по Регламенту и депутатской этике  РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения «О внесении изменений в Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, принятый решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2007           № 2-р» и рекомендовать Городской Думе принять данный нормативный правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.
	Председатель Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по Регламенту и депутатской этике
	                         А.Б. Наумов